CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 793/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0793/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais para que junto ao setor competente se possível, providencie a extensão da
iluminação pública na rua Felício Torteli, próximo ao n° 527, Jardim Virginia.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por moradores da referida rua e os mesmos fizeram suas
reivindicações, todos solicitam a conclusão da iluminação pública, nesta localidade, pois há
dificuldade pelas famílias que ali moram e transitam pelo local no período noturno, ficando
propício a acidentes, e é de suma importância para a segurança dos munícipes desta
localidade. Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 7 de outubro de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP